



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax 15 3267-8800
CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo
CNPJ 46.634.077/0001-14




PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

LOCAL: IPEROZINHO - CAPELA DO ALTO - SÃO PAULO

OBRA: CRECHE DO IPEROZINHO

Qtde e Preços de Contrato					
Serviço	Descrição	Unid.	Quant.	PREÇO	
				P. Unit.	TOTAL
15.03.007	ESMALTE COM MASSA NIVELADORA EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	182,73	53,71	9.814,43
15.03.021	ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	501,18	31,79	15.932,51
15.03.060	FACE EXTERNA DE CALHAS/CONDUTORES COM TINTA SINTETICA (ESMALTE)	M	24,00	14,26	342,24
15.04.000	EXTERNA				
15.04.006	TINTA LATEX STANDARD	M2	897,23	25,76	23.112,64
	SUB-TOTAL R\$				128.532,16
16.00.000	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
16.03.002	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	M	1.141,00	12,10	13.806,10
16.05.000	DRENAGEM DE ACABAMENTO				
16.05.044	Tc-07 tampa em grelha de ferro galvanizado p/ canaleta (25cm)	M	7,32	401,84	2.941,47
16.05.047	TC-10 TAMPA DE CONCRETO PRE-MOLDADA PERF P/ CANALETA L=25CM	M	11,27	86,87	979,02
16.06.000	COMPLEMENTOS EXTERNOS/CANTEIRO DE OBRA/ALAMBRADO				
16.06.076	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE OBRA	M2	28,50	448,14	12.771,99
16.06.077	MANUTENÇÃO MENSAL DE PLACAS DE OBRA	M2	85,50	3,84	328,32
16.06.086	INSTALAÇÃO DE QUADRO BRANCO (QB-01)	UN	2,00	22,80	45,60
16.06.090	INSTALACAO DE LOUSA (LG-07)	UN	5,00	45,55	227,75
16.06.091	INSTALACAO DE MURAL (MR-02)	UN	10,00	11,38	113,80
16.06.092	INSTALACAO DE FOGAO INDUSTRIAL	UN	1,00	23,50	23,50
16.08.000	ESGOTO SANITÁRIO				
16.08.026	CI-02 CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80CM PARA ESGOTO	UN	1,00	1.140,96	1.140,96
16.08.027	CG-01 CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA	UN	2,00	1.464,70	2.929,40
16.08.028	CI-01 CAIXA DE INSPECAO 60X60CM PARA ESGOTO	UN	1,00	609,94	609,94
16.11.000	LIMPEZA FINAL				
16.11.005	LIMPEZA DA OBRA	M2	813,78	14,24	11.588,23
16.18.000	SERVICOS COMPLEMENTARES - CIVIL				
16.18.070	SI-01 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE AMBIENTE 200X200MM (PORTA)	UN	26,00	66,23	1.721,98
16.18.080	SI-11 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL PARA VAGA ACESSIVEL	UN	1,00	420,33	420,33
16.19.000	SERVICOS COMPLEMENTARES - HIDRAULICA				
16.19.001	SERVICOS - HIDRAULICA	MV	29,12	475,21	13.838,12
	SUB-TOTAL R\$				63.486,51
	TOTAL				476.278,68

Capela do Alto, 06 de Agosto de 2019


Lucas Godoy de Freitas-Ferreira
Engº Civil - CREASP 5070095851
Departamento de Obras e Serviços

Péricles Gonçalves
Prefeito Municipal